
Mark Selby har altid sagt at nikkeltypen er vigtig – vi skal bruge det hele. 

Der er meget der tyder på at LFP-batterier hurtigt er ved at være overlegne ift. nikkelholdige batterier, og som jeg 
ser det, så er den største trussel mod nikkel efterspørgslen omfanget og hastigheden hvormed LPF batterier til EV’s 
fortrænger nikkelholdige batterier, derfor har jeg set nærmere forskellige scenarier, og deres betydning. 

I analysen har jeg lavet 5 forskellige scenarier med hvor meget LPF fortrænger (0%, 4%, 8%, 12% og 16%). Derudover 
har jeg inkluderet beskidt nikkel vs. mindre CO2 udledende nikkel, og til sidst overvejet hvordan problemer med 
forsyningskæder kan spille ind. 

Udgangspunkt 

Nikkelproduktionen i 2020 var 2500 kt, i 2021 og 2022 var væksetn hhv. 8,8% og 14%. Væksten frem til 2026 er på 
5,1% og fra 2027 til 2030 er den på 2,1%. 

Væksten i efterspørgsel efter nikkel til EV’s er på 14%, og for resten er den på 4%. 

 

Nikkelefterspørgsel i de forskellige scenarier 

 

 



 

Som man kan se på grafen, så er der kun nok nikkel i scenarierne med 4% og 8% vækst i demand for nikkel til EV’s, 
hvis demand er 12% eller 16%, så er der ikke nok. 

Hvad nu hvis man kun vil have nikkel med et lavt CO2 aftryk i sine batterier til EVs? 

Nikkelmalmen der giver koncentratet med den laveste CO2 udledning er nikkelsulfid, derfor bruger jeg det til at 
skelne mellem hhv. højt og lavt CO2 aftryk. 

 

Tabellen viser oretype fra de lande der producerer nikkel (jeg ved godt der er nogloe mindre producentlande, som 
ikke er inkluderet). 

 

 



 

I tabellen herover kan man se at der med de kendte nikkelsulfid projekter kommer 294 ktpa ny produktion online 
frem til 2030. Lægger man dem sammen med de 527 ktpa, som der blev produceret i 2021, så betyder det at der er 
821 ktpa nikkel i 2030. 

Hvad med forsyningssikkerhed 

Fra tabellen med kommende produktion har jeg inddelse dem i 3 kategorier alt efter hvordan forsyningssikkerheden 
kan se ud: Kina/Rusland, neutral og vesten. I en optrappet handelskrig, så frestiller jeg mig at de eneste 3 lande 
veslige batterifabrikker kan være sikre på at få nikkel fra er Australien, Canada og USA. 

 

 

Ovenstående tabel viser hvordan fordelingen af nikkelsulfid i 2020 og 2030 i de 3 kategorier. 



 

Hvis man ser nikkel med lavt CO2 aftryk og de 5 scenarier fra tidligere, så er det kun scenariet med 0% vækst i nikkel 
demand fra 2020 til 2030 for EV’s, der forhindrer et deficit. 

Hvis det kommer til en full scale handelskrig/cold war, så får det betydning for forsyningskæder  

Man kan altid diskutere hvilke lande er neutrale på den ene eller den anden side, og herunder kan man se den ret 
enkle opdeling jeg har brugt. 

 



 

Man kan se at Kina og Vesten mere elelr mindre har lige meget, og så erf der en stor mængde der produceres af 
neutrale lande. 

 

På diagrammer herover repræsenterer arealdiagrammet demand, og bar chart er supply. Det er tydeligt at især Kina 
og er stærkt afhængige af supply fra de neutrale lande, og Vesten kun i mindre grad. Men, i tilfælde af en full scala 
handelskrig, så må man formode at meget af det vesten i dag importerer fra kina, skal produceres i Vesten, så i det 
scenarie vil Vesten også være stærkt afhængig af supply fra den neutrale gruppe. 

Så kan man spørge sig selv om, hvor gode Vesten har været til at ”sætte” sig på commodities fra de neutrale lande. 
Det er savært at opgøre, men der er nogle indikationer, læser man for eksempel nogle af Zoltan Poszar’øs 
publikationer, så har Kineserne i mange år været gode til encumbrance 

 

Klippet herover er fra Zoltan Pozsar’s publlikation ”War and Commodity Enciumbrance”. 

 



 

Kortet viser BRICS lande,  

Flere af BRICS-landene er også blandt de store nikkelproducenter, det gælder: Indonesien, Brasilien og Sydafrika, jeg 
har listet dem som neutrale, og de producerede omkring 1700 ktpa i 2020, lægger man dem i Kinas kurv, så er der 
knap 900 ktpa til RoW. 

 

Link 

Produktionsomkostningerne spiller også ind i hvor lavt prisen for nikkel kan falde 

https://frontline.thehindu.com/news/brics-nations-offer-a-new-world-order-as-alternative-to-the-west/article66667657.ece


 

 

 

 

 


